

貸借対照表
(令和7年3月31日現在)

自治体名:郡上市
会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	188,604,491,933	固定負債	64,618,083,412
有形固定資産	181,923,255,843	地方債等	41,224,373,487
事業用資産	40,879,703,955	長期未払金	-
土地	15,732,888,989	退職手当引当金	3,946,176,616
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	1,839,805,140	その他	19,447,533,309
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	8,749,963,572
建物	72,882,539,254	1年内償還予定地方債等	6,979,339,562
建物減価償却累計額	-50,980,761,701	未払金	883,914,456
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	3,582,000,830	前受金	-
工作物減価償却累計額	-2,198,253,097	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	537,951,179
船舶	-	預り金	332,667,882
船舶減価償却累計額	-	その他	16,090,493
船舶減損損失累計額	-	負債合計	73,368,046,984
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	191,402,138,930
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-68,390,452,088
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	21,484,540		
インフラ資産	135,368,358,320		
土地	6,723,303,189		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,218,430,387		
建物減価償却累計額	-2,004,068,681		
建物減損損失累計額	-		
工作物	244,014,843,340		
工作物減価償却累計額	-117,014,534,415		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	430,384,500		
物品	16,165,526,982		
物品減価償却累計額	-10,490,333,414		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	68,400,682		
ソフトウェア	63,801,760		
その他	4,598,922		
投資その他の資産	6,612,835,408		
投資及び出資金	573,490,937		
有価証券	472,947,337		
出資金	100,543,600		
その他	-		
投資損失引当金	-3,167,145,669		
長期延滞債権	399,744,347		
長期貸付金	151,193,000		
基金	4,734,537,877		
減債基金	396,688,089		
その他	4,337,849,788		
その他	3,964,434,198		
徴収不能引当金	-43,419,282		
流動資産	7,775,241,893		
現金預金	4,125,342,150		
未収金	808,185,828		
短期貸付金	13,940,000		
基金	2,783,706,997		
財政調整基金	2,783,706,997		
減債基金	-		
棚卸資産	54,009,820		
その他	498,670		
徴収不能引当金	-10,441,572		
繰延資産	-	純資産合計	123,011,686,842
資産合計	196,379,733,826	負債及び純資産合計	196,379,733,826

行政コスト計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名: 郡上市

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	45,793,270,211
業務費用	28,241,979,259
人件費	8,443,886,451
職員給与費	6,124,208,947
賞与等引当金繰入額	507,930,523
退職手当引当金繰入額	134,094,115
その他	1,677,652,866
物件費等	18,703,049,935
物件費	9,312,044,382
維持補修費	761,800,714
減価償却費	8,629,204,839
その他	-
その他の業務費用	1,095,042,873
支払利息	420,365,314
徴収不能引当金繰入額	23,107,917
その他	651,569,642
移転費用	17,551,290,952
補助金等	14,704,792,390
社会保障給付	2,761,246,445
他会計への繰出金	-
その他	85,252,117
経常収益	6,510,417,247
使用料及び手数料	4,960,651,521
その他	1,549,765,726
純経常行政コスト	39,282,852,964
臨時損失	178,480,310
災害復旧事業費	157,529,373
資産除売却損	12,086,816
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	8,864,121
臨時利益	79,419,259
資産売却益	74,968,534
その他	4,450,725
純行政コスト	39,381,914,015

純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名:郡上市
会計:全体会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	125,178,218,722	197,158,145,211	-71,979,926,489	-
純行政コスト(△)	-39,381,914,015		-39,381,914,015	-
財源	36,237,607,962		36,237,607,962	-
税収等	25,915,874,573		25,915,874,573	-
国県等補助金	10,321,733,389		10,321,733,389	-
本年度差額	-3,144,306,053		-3,144,306,053	-
固定資産等の変動(内部変動)		-5,430,607,899	5,430,607,899	
有形固定資産等の増加		4,050,205,768	-4,050,205,768	
有形固定資産等の減少		-8,793,282,058	8,793,282,058	
貸付金・基金等の増加		1,413,800,958	-1,413,800,958	
貸付金・基金等の減少		-2,101,332,567	2,101,332,567	
資産評価差額	-4,434,297	-4,434,297		
無償所管換等	10,472,502	10,472,502		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	971,735,968	-331,436,587	1,303,172,555	
本年度純資産変動額	-2,166,531,880	-5,756,006,281	3,589,474,401	-
本年度末純資産残高	123,011,686,842	191,402,138,930	-68,390,452,088	-

資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名:郡上市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	37,883,830,802
業務費用支出	20,332,539,850
人件費支出	8,393,685,379
物件費等支出	10,534,927,032
支払利息支出	420,365,314
その他の支出	983,562,125
移転費用支出	17,551,290,952
補助金等支出	14,704,792,390
社会保障給付支出	2,761,246,445
他会計への繰出支出	-
その他の支出	85,252,117
業務収入	42,663,194,313
税収等収入	25,927,454,558
国県等補助金収入	9,685,570,389
使用料及び手数料収入	5,097,558,142
その他の収入	1,952,611,224
臨時支出	166,393,494
災害復旧事業費支出	157,529,373
その他の支出	8,864,121
臨時収入	4,450,725
業務活動収支	4,617,420,742
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,715,741,317
公共施設等整備費支出	3,213,982,235
基金積立金支出	1,412,619,082
投資及び出資金支出	100,000
貸付金支出	89,040,000
その他の支出	-
投資活動収入	3,133,931,198
国県等補助金収入	886,396,697
基金取崩収入	1,585,005,967
貸付金元金回収収入	87,560,000
資産売却収入	74,968,534
その他の収入	500,000,000
投資活動収支	-1,581,810,119
【財務活動収支】	
財務活動支出	5,962,737,159
地方債等償還支出	5,953,616,339
その他の支出	9,120,820
財務活動収入	3,694,514,006
地方債等発行収入	3,694,514,006
その他の収入	-
財務活動収支	-2,268,223,153
本年度資金収支額	767,387,470
前年度末資金残高	3,025,286,798
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	3,792,674,268
前年度末歳計外現金残高	324,917,863
本年度歳計外現金増減額	7,750,019
本年度末歳計外現金残高	332,667,882
本年度末現金預金残高	4,125,342,150